
Contacto

Teléfono 914222936
Fax 914222936
Correo Electrónico contratacion.igesan@mde.es

Dirección Postal

Glorieta del Ejército nº 1. Hospital Central de la Defensa
(28047) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/SP01460020/00000295E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2024 a
las 12:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Inspección General de Sanidad de la Defensa
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 3 unidades de refracción y lámpara de hendidura para el servicio de
oftalmología HCD

LEY 9/2017 DE CONTRATOS DEL SECTOR PUBLICODescripción 
Valor estimado del contrato 33.057,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,85 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
Del 12/07/2024 al 10/12/2024

Observaciones: Desde la formalización del contrato al 10/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D


Lugar

Hospital de la Defensa Gómez Ulla, edificio de
maternidad planta 6

Dirección Postal

Glorieta del Ejercito 1
(28047) Madrid España

Documentación Administrativa y Propuesta
Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 09:30 horas

Precio de la oferta más baja 29.620 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.850 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 19/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

159.6. ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO PLURALIDAD CRITERIOS
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bec51d94-bb7f-4f98-9a80-949015b5c574


: 30Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mnOnqhVZ0GvL1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000013816779 |  2024-000795079 | Fri, 19 Jul 2024 12:46:47:948 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162812359612815743210647113140417353384 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mnOnqhVZ0GvL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

